1 / 3

2023 年 5 月 15 日

各      位

会 社 名 株式会社ピーシーデポコーポレーション

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長
執 行 役 員

野 島 隆 久

（コード番号 ７６１８ 東証プライム）

問 合 せ 先
取 締 役 副 社 長
執 行 役 員

金 子 靖 代

ＴＥＬ ０４５－３３０－９３１１

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年 6 月 24 日に開催予定の第 29 回定時株主総会日付の

役員の異動を内定し、同日付の執行役員の体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 役員の異動

(1) 新任監査役候補者

氏名 新役職 現役職

加藤 佑子 独立社外監査役 －

(2) 退任予定取締役

氏名 現役職

金子 靖代 取締役副社長執行役員

(3) 退任予定監査役

氏名 現役職

西村 将樹 独立社外監査役

 2 / 3

（ご参考）2023 年 6 月 24 日付 役員及び執行役員の体制（予定）

１ 取締役

氏名 役職名

野島 隆久 代表取締役社長執行役員

齋藤 秀樹 取締役専務執行役員

増田 由美子 独立社外役員

馬越 恵美子 独立社外役員

２ 監査役

氏名 役職名

浅山 隆嗣 常勤監査役

野口 誉成 独立社外監査役

玉井 哲史 独立社外監査役

加藤 佑子 独立社外監査役

３ 執行役員

氏名 役職名

野島 隆久

代表取締役社長執行役員

グループ経営最高責任者（CEO 若者の職業普及担当）

 チーフデザイナー（CDO） ※1

エンゲージメントデザイナー（EDO） ※2

会員事業ストラクチャー担当

齋藤 秀樹

取締役専務執行役員 ストア事業統括本部長
 ストア事業統括（COO ご家族のくらしを止めない担当）

ストア構造再構築担当

島野 孝之

上級執行役員 ストア生産本部長
ストア事業 青梅地区長
MD（媒体）グループ代表

若林 繁 上級執行役員 グループ構想・DX 戦略室（CIO）

篠﨑 和也 執行役員 経理・財務本部 担当

青木 正一
執行役員 ストア事業 小田原地区長

プランナー倫理・品質グループ 代表

西條 寛
執行役員 ストア事業 港北・新横浜地区長

首都圏生産グループ 代表

櫻井 均
執行役員 名鉄店上席店長

名鉄会員事業部長

佐藤 清人
執行役員 Key Station ストア上席店長

ビヨンドストア・地域連携部長

樋口 一成 執行役員 ストア事業 横須賀・三浦地区長

松尾 裕子 執行役員 総務グループ代表

   ※１ チーフデザイナー（CDO）

あらゆる事業を用い、人を通した関係人口増加型ビジネスデザイン担当

      あらゆる事業に当社スキルをアサインする

※２ エンゲージメントデザイナー（EDO）

      個性を用い資格創出などを通し、関係人口の職業普及担当

      あらゆる事業に従事するモノに、ワタシ経済圏技能をアサインする

 3 / 3

４ 新任監査役候補者の略歴

氏名（よみがな） 加藤 佑子（かとう ゆうこ）

生年月日 1976 年 10 月 22 日

略歴

2000 年 4 月 株式会社ベネッセコーポレーション入社

2011 年 12月 弁護士登録

2011 年 12月 川人法律事務所入所

2014 年 8 月 鳥飼総合法律事務所入所

2019 年 8 月 株式会社 ipoca 社外監査役

2020 年 4 月 学校法人新渡戸文化学園 外部理事（現任）

2020 年 7 月 株式会社エヌエルプラス 社外監査役（現任）

2022 年 8 月 株式会社 ipoca 社外監査役（現任）

2023 年 1 月 鳥飼総合法律事務所パートナー 弁護士 就任

以上